Протокол
публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального плана сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

     Место и время проведения публичных слушаний: с. Киргиз-Мияки, здание администрации сельского поселения Миякинский сельсовет, 11 часов 05.11.2013 г.
     Способ информирования общественности: материалы проекта генерального плана сельского поселения Миякинский сельсовет и информирование объявления о проведении публичных слушаний были опубликованы в сайте администрации сельского поселения. С материалами проекта генерального плана сельского поселения все желающие могли ознакомиться в зале заседаний сельского поселения Миякинский сельсовет  по адресу: с. Киргиз-Мияки, ул. Губайдуллина, 137
      Председатель слушаний: Туктаров Р. Я. глава сельского поселения.

      Секретарь слушаний: Гилязова М. Ф. – управляющая делами администрации сельского поселения Миякинский сельсовет.

     Участники публичных слушаний: 40 человек

с. Киргиз-Мияки – 16 человек

с. Ерлыково – 7   человек
д. Курманайбаш – 4 человека

д. Кызыл-Чишмы – 3 человека

д. Четырбаш – 6  человек

д. Никольское – 4 человека

      Предмет публичных слушаний: рассмотрение проекта генерального плана сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
Повестка дня:

     1. Обсуждение проекта генерального плана сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

     Порядок проведения публичных слушаний:

     1. Выступления:

     - Главы администрации сельского поселения Туктарова Р. Я.;

     - Архитектора Миякинского района Бурханова Р. К.

     2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
     по предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

     Генеральный план сельского поселения Миякинский сельсовет разработан с ООО «Сельпроект» в 2012 году.

     Глава администрации сельского поселения Туктаров Р. Я. и архитектор Бурханов Р. К. ознакомили с проектом положений о территориальном планировании, содержащихся в генеральном плане сельского поселения Миякинский сельсовет и включающих в себя цели и задачи территориального планирования, перечень мероприятий по территориальному планированию.

      В ходе слушаний участникам слушаний было разъяснено, что генеральный план поселения – документ территориального планирования, определяющий стратегию градостроительного развития поселения. Генеральный план является основным  градостроительным документом, определяющим в интересах населения и государства условия формирования среды жизнедеятельности, направления и границы развития территорий поселений, развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, градостроительные требования к сохранению объектов историко-культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, экологическому и санитарному благополучию.
     Ознакомили с задачами генерального плана.

     На поступившие в ходе обсуждения вопросы и предложения участников даны ответы и разъяснения разработчиками проекта.

     Учитывая выступления участников публичных слушаний, решено, что предложенный проект Генерального плана сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан соответствует действующему законодательству Российской Федерации, существующих замечаний не имеется.

     На основании вышеизложенного:
     1. Публичные слушания по проекту Генерального плана сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан считать состоявшимися.

     2. Одобрить проект генерального плана сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

     3. Направить проект генерального плана сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в Совет сельского поселения.

     4. Протокол публичного слушания обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Миякинский сельсовет.

    Публичные слушания объявляются закрытыми.
Председатель комиссии:                              Р. Я. Туктаров

Секретарь:                                                     М. Ф. Гилязова